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Sammanfattning 
Stockholms stad är utvecklingskommun för romsk inkludering och 

som utvecklingskommun har staden åtagit sig att ta fram en strategi 

för romsk inkludering.  

 

Strategin föreslås gälla 2018-2022 och tydliggör en övergripande 

inriktning samt ansvarsfördelning för stadens fortsatta 

utvecklingsarbete inom rättighetsområdena arbete och försörjning, 

utbildning, kultur samt social omsorg och trygghet. Strategin 

kompletterar stadens Riktlinjer för nationella minoriteter. 

 

Strategin bedöms bidra till att stärka stadens utvecklingsarbete med 

romers rättigheter som nationell minoritetsgrupp. 

 

Förvaltningen framhåller att kommunstyrelsen utöver det 

samordningsuppdrag som föreslås åligga dem, även aktivt ska bistå 

verksamheterna med goda exempel och sprida dessa inom staden. 

Förtydligandet effektiviserar stadens arbete att efterleva strategin. 

 

Förvaltningen ställer sig positivt till förslaget. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Strategi för romsk 

inkludering” till Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande senast den  

3 maj 2018.  

 

År 2016 ansökte Stockholms stad och beviljades av regeringen att 

under två år vara en av fem utvecklingskommuner för romsk 

inkludering. Satsningen är en del av regeringens 20-åriga strategi 

för romsk inkludering med målet att den rom som år 2032 fyller 20 

år ska ha samma möjligheter i livet som en icke-rom. Regeringens 

strategi har sin utgångspunkt i mänskliga rättigheter, med särskild 

betoning på icke-diskriminering. 

 

Ansökan beviljades utifrån bedömningen att Stockholms stad har en 

utvecklings- och förändringspotential avseende romers tillgång till 

grundläggande mänskliga rättigheter. I ansökan beskriver staden att 

arbetet som utvecklingskommun ska leda till en stadsövergripande 

och sammanhållen strategi för romsk inkludering. 

 

I budget för verksamhetsår 2017 gavs kommunstyrelsen i uppdrag 

att i samråd med romska företrädare och berörda nämnder ta fram 

en strategi för romsk inkludering. 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och samtliga 

stadsdelsnämnder, ett flertal facknämnder och intresseorganisa-

tioner som exempelvis Romska ungdomsorganisationen och 

Romano Paso. 

Ärendet 
Arbetet med att fram strategin har fokuserat på att identifiera hinder 

som kan påverka romers tillgång till sina mänskliga rättigheter. 

Arbetssätt som särskilt gynnar romska kvinnor, barn och unga har 

identifierats som angelägna utvecklingsområden. 

Förslag till Stockholm stads strategi för romsk inkludering 
Kommunstyrelsen föreslås ansvara för kommunikation, samordning 

och uppföljning av strategin. Arbetsmarknads-, kultur-, utbildnings- 

och socialnämnden samt stadsdelsnämnderna ansvarar för att 

genomföra strategin. Arbetet ska vara en integrerad del av 

respektive nämnds verksamhet och därmed rymmas inom given 

ekonomisk ram. Återrapporteringen görs i stadens styr- och 

ledningssystem och genom den årsrapport som kommunstyrelsen 

föreslås ta fram. 

 

Strategin tydliggör stadens arbete inom rättighetsområdena arbete 

och försörjning, utbildning, kultur samt social omsorg och trygghet. 

 

Strategin kompletterar stadens Riktlinjer för nationella minoriteter 

och syftar till att lägga fast stadens övergripande inriktning samt 
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arbetssätt och ansvarsfördelning för hur arbetet med romsk 

inkludering ska bedrivas. Strategin föreslås gälla åren 2018-2022. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och 

vuxna. Förslaget bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 13 april 2018.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på förslaget om ”Strategi för romsk 

inkludering” för åren 2018-2022 och välkomnar att 

kommunstyrelsen får i uppdrag att samordna stadens övergripande 

arbete med strategin. Kommunstyrelsen ska dessutom ge råd och 

utbildning till stadens verksamheter vilket förvaltningen välkomnar. 

 

För att effektivisera och förstärka verksamheternas arbete och 

staden som helhet med att genomföra strategin, framhåller 

förvaltningen att kommunstyrelsen aktivt ska bistå med goda 

exempel och sprida dessa inom staden. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvalt-

ningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen. 

Bilaga 

Remissen 

 


